Estado do Rio Grande do Sul

Município de Sete de Setembro

Rua Edmundo Grassel, 1245 - CEP 97960-000 - Fone (55) 3614-2315/2318

E-mail: admin@pmsetedesetembro.com.br

www.setedesetembro.rs.gov.br

1

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N0 10/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE SETE DE SETEMBRO, no uso de suas atribuições,
torna público, a seguinte retificação do edital supracitado, cujas alterações estão a seguir
elencadas:

1. No item 9 – DA HABILITAÇÃO, subitem 9.1.17, constante no Edital, ONDE SE LÊ:

Atestado de capacitação técnica fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado,
devidamente registrado no CRA/RS ou, no caso de empresas não sediadas neste Estado,
com o visto do CRA/RS, comprovando que a empresa licitante, tenha executado serviço de
realização de concurso público para, no mínimo, 5 (cinco) cargos, mesmo que para cadastro
reserva.

LEIA-SE:

Atestado de capacitação técnica fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado,
devidamente registrado no Conselho Regional de Administração, comprovando que a
empresa licitante, tenha executado serviço de realização de concurso público para, no
mínimo, 5 (cinco) cargos, mesmo que para cadastro reserva.

2. No item 5 – DOS CARGOS, subitem 5.1, constante no ANEXO I, ONDE SE LÊ:

CARGO
JORNADA
SEMANAL

VENCIMENTO VAGAS ESCOLARIDADE PROVA
TURNO PROVA

TEÓRICA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 40H R$ 1.851,08 CR FUNDAMENTAL TEORICA MANHÃ

OFICIAL ADMINISTRATIVO 40H R$ 2.200,34 CR MEDIO TEORICA TARDE

MEDICO VETERINARIO 20H R$ 2.794,08 1 SUPERIOR TEORICA MANHÃ

PSICOLOGO 20H R$ 2.794,08 CR SUPERIOR TEORICA MANHÃ

FARMACEUTICO 20H R$ 3.492,60 CR SUPERIOR TEORICA MANHÃ

FISIOTERAPEUTA 20H R$ 2.794,08 CR SUPERIOR TEORICA MANHÃ

MEDICO 40H R$ 10.896,91 1 SUPERIOR TEORICA MANHÃ

MEDICO 20H R$ 5.644,04 CR SUPERIOR TEORICA TARDE

MOTORISTA 40H R$ 1.851,08 1
FUNDAMENTAL

(4ª SERIE)
TEORICA E
PRATICA

MANHÃ

OPERADOR DE MAQUINAS
RODOVIARIAS

40H R$ 2.200,34 1
FUNDAMENTAL

(4ª SERIE)
TEORICA E
PRATICA

TARDE

OPERARIO 40H R$ 1.397,04 CR
FUNDAMENTAL

(4ª SERIE)
TEORICA E
PRATICA

MANHÃ

PEDREIRO 40H R$ 1.501,82 1
FUNDAMENTAL

(4ª SERIE)
TEORICA E
PRATICA

TARDE

SERVENTE 40H R$ 1.397,04 1
FUNDAMENTAL

(4ª SERIE)
TEORICA E
PRATICA

TARDE

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Sete de Setembro

Rua Edmundo Grassel, 1245 - CEP 97960-000 - Fone (55) 3614-2315/2318

E-mail: admin@pmsetedesetembro.com.br

www.setedesetembro.rs.gov.br

2

ENGENHEIRO AGRONOMO 20H R$ 2.794,08 CR SUPERIOR TEORICA MANHÃ

MONITOR DE ESCOLA 40H R$ 1.501,82 CR MEDIO TEORICA TARDE

PROFESSOR SERIES
INICIAIS

20H R$ 1.536,74 1
MEDIO

(MAGISTÉRIO)
TEORICA E

TITULOS
MANHÃ

LEIA-SE:

CARGO
JORNADA
SEMANAL

VENCIMENTO VAGAS ESCOLARIDADE PROVA
TURNO PROVA

TEÓRICA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 40H R$ 1.851,08 CR FUNDAMENTAL TEORICA MANHÃ

OFICIAL ADMINISTRATIVO 40H R$ 2.200,34 CR MEDIO TEORICA TARDE

MEDICO VETERINARIO 20H R$ 2.794,08 1 SUPERIOR TEORICA MANHÃ

PSICOLOGO 20H R$ 2.794,08 CR SUPERIOR TEORICA MANHÃ

FARMACEUTICO 20H R$ 3.492,60 CR SUPERIOR TEORICA MANHÃ

FISIOTERAPEUTA 20H R$ 2.794,08 CR SUPERIOR TEORICA MANHÃ

MEDICO 40H R$ 10.896,91 1 SUPERIOR TEORICA MANHÃ

MEDICO 20H R$ 5.644,04 CR SUPERIOR TEORICA TARDE

MOTORISTA 40H R$ 1.851,08 1
FUNDAMENTAL

(4ª SERIE)
TEORICA E
PRATICA

MANHÃ

OPERADOR DE MAQUINAS
RODOVIARIAS

40H R$ 2.200,34 CR
FUNDAMENTAL

(4ª SERIE)
TEORICA E
PRATICA

TARDE

OPERARIO 40H R$ 1.397,04 CR
FUNDAMENTAL

(4ª SERIE)
TEORICA E
PRATICA

MANHÃ

PEDREIRO 40H R$ 1.501,82 1
FUNDAMENTAL

(4ª SERIE)
TEORICA E
PRATICA

TARDE

SERVENTE 40H R$ 1.397,04 1
FUNDAMENTAL

(4ª SERIE)
TEORICA E
PRATICA

TARDE

ENGENHEIRO AGRONOMO 20H R$ 2.794,08 CR SUPERIOR TEORICA MANHÃ

MONITOR DE ESCOLA 40H R$ 1.501,82 CR MEDIO TEORICA TARDE

PROFESSOR SERIES
INICIAIS

20H R$ 1.536,74 CR
MEDIO

(MAGISTÉRIO)
TEORICA E

TITULOS
MANHÃ

3. No item 6 – DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS PELA CONTRATADA, subitem 6.4,
constante no ANEXO I, ONDE SE LÊ:

Elaboração do modelo de formulário de inscrição via internet e disponibilização do mesmo, em
site de responsabilidade da Contratada, sendo que os pagamentos das taxas de inscrição
deverão ser feitos através de boleto bancário, em conta bancária da Contratante. A
Contratada deverá arcar com as tarifas bancárias decorrentes do pagamento das taxas de
inscrição.

LEIA-SE:

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Sete de Setembro

Rua Edmundo Grassel, 1245 - CEP 97960-000 - Fone (55) 3614-2315/2318

E-mail: admin@pmsetedesetembro.com.br

www.setedesetembro.rs.gov.br

3

Elaboração do modelo de formulário de inscrição via internet e disponibilização do mesmo, em
site de responsabilidade da Contratada, sendo que os pagamentos das taxas de inscrição
deverão ser feitos através de boleto bancário, na seguinte conta bancária: Banrisul, Agência
680, Conta 040160240-6. A Contratada deverá arcar com as tarifas bancárias decorrentes do
pagamento das taxas de inscrição.

4. No ANEXO I, fica acrescido o seguinte:

9 – DA SUPERVISÃO DO CONCURSO PÚBLICO:

9.1 Será nomeada por Portaria, uma Comissão de Coordenação e Fiscalização, que será
constituída de servidores municipais concursados, de indiscutível idoneidade moral e grau de
escolaridade compatível.

9.2 A Comissão deverá coordenar e fiscalizar os trabalhos, auxiliando em todo o processo do
concurso.

5. Fica alterada a data do certame para às 9h, do dia 19 de julho de 2019.

Os demais itens e subitens do Edital e seus anexos permanecem inalterados.

Sete de Setembro/RS, 1º de julho de 2019.

Marcio Politowski
Prefeito Municipal